1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que através de seu departamento competente, melhorias urgentes com solução eficaz na reforma das valetas instaladas na Rua José Surur, Jardim Paulista, sendo que as mesmas não estão escoando devidamente as águas daquela rua, tendo em vista que os trabalhos feitos naquele local não atendem a população.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº                         , de 2011.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
Munícipes insatisfeitos nos procuraram para solicitar, junto ao Departamento de Transito e Transportes, melhorias urgentes e reforma das valetas existentes na Rua José Surur, Jardim Paulista, sendo que as valetas que se encontram no local hoje foram feitas inadequadamente causando poças d’água que podem auxiliar na proliferação de mosquitos transmissores de doenças e também porque a valeta que estão naquela rua impossibilita os veículos de transitarem.

Para melhor informar anexamos fotos, e abaixo assinado dos moradores daquela rua.

                                      Considerando o exposto, e diante das justas reclamações formalizadas,
                     INDICAMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao Departamento de Transito e Transportes, melhorias urgentes com solução eficaz na reforma das valetas instaladas na Rua José Surur, Jardim Paulista, sendo que as mesmas não estão escoando devidamente as águas daquela rua, tendo em vista que os trabalhos feitos naquele local não atendem a população.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 19 de Setembro de 2011.
VEREADOR Bel. Orivaldo Aparecido Magalhães

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP